

تصمیم سرمربی اسپانیایی؛ آنالیزور باشد اما نه خانبان

نارضایتی گاریدو از چند سرخپوش

برای برکناری سرمربی، فقط درویش تصمیم‌گیرنده نیست



حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیوس در فاصله دو روز مانده به دیدار با ملوان، تمرینات خود را در ورزشگاه شهسید کاظمی ادامه داد. در واقع این مهم‌ترین تمرین شاگردان گاریدو برای دیدار پیش‌روی خارج از خانه بود. دیداری که می‌توانست قیل از بازی پرسپولیوس با السد برگزار شود، اما سرخپوشان در آن مقطع ترجیح دادند چند روز زودتر راهی دبی شده و برای دیدار خود در لیگ نخچنگان اردوی کوتاه‌مدت داشته باشند. با این شرایط حالا پرسپولیوس مجبور است در فاصله ۵ روز دو بازی خارج از خانه با تیم‌های ملوان و سسپاهان داشته باشد. دو مسابقه‌ای که مسلماً در آینده سرمربی اسپانیایی در تیمش بسیار تعیین‌کننده است. هر چند عده‌ای اعتقاد دارند که گاریدو یرف تهران را نخواهد دید و سرنویست گابریل کالدرون در انتظار این مربی است. مربی آرژانتینی هم شرایطی مشابه با گاریدو داشت، از این جهت که تیم او در کورس قهرمانی قرار داشت اما برخی از بازیکنان به همراه مدیرعامل و اطرافیانش با وی مشکل داشتند و در نهایت هم در تعطیلات نیم‌فصل او را محترمانه کنار گذاشتند و یحیی کل‌محمدی در آن مقطع جانشین او شد.

درویش باید جوابگو باشد

این روزها در حالی صحبت از برکناری خوان گاریدو می‌شود که این مربی تحت قرارداد باشگاه پرسپولیوس است و یک فصل و نیم دیگر از این قرارداد باقی مانده است. به‌خاطر همین مسئله رضا درویش بدون مصوبه هیئت‌مدیره

و موافقت مدیرعامل بانک شهر نمی‌توانند به تنهایی کاری از پیش ببرد. اگرچه او به‌عنوان مدیرعامل باشگاه اختیار هر کاری را دارد، اما تصمیمات اینچنینی که برای باشگاه هزینه‌بر خواهد بود باید با مصوبه هیئت‌مدیره و مدیریت بانک شهر باشد. حقیقت ماجرا این است برکناری گاریدو حدود یک و نیم میلیون دلار برای پرسپولیوس آب می‌خورد و به این خاطر درویش برای اینکه با گاریدو قطع همکاری کند باید به صورت توافقی این کار انجام گیرد تا باشگاه پرسپولیوس ضرر مالی نکند. در همین راستا نیز هدف برخی از مسئولان باشگاه این است که از طریق عوامل رسانه‌ای خود و همچنین پیج‌های هواداری، سرمربی اسپانیایی را تحت فشار انتقادهای زیادی قرار دهند تا او خودش تصمیم به رفتن بگیرد. حتی گفته می‌شود به خود گاریدو نیز گفته‌اند که اگر تمایل داشته باشد، می‌تواند از سمت خود استعفا دهد و خیلی دوستانه از پرسپولیوس جدا شود که او تأکید داشته با قدرت به کارش ادامه می‌دهد و به موفقیت تیمش نیز باور دارد.

دلیل اصلی حضور سرمربی در باشگاه

سرمربی پرسپولیوس اصلاً تمایلی ندارد بعد از هر تساوی یا باخت تیمش در ساختمان باشگاه حاضر شده و جوابگوی سؤالات مدیریت باشگاهش باشد. اما روز گذشته این مربی با حضور در باشگاهش با حسین بادامکی جلسه داشت. در این زمینه با خبر شدیم گاریدو در حقیقت برای گرفتن طلبش به باشگاه پرسپولیوس مراجعه کرد و با دریافت نقدی آن صحبت‌هایی را هم با حسین بادامکی داشت. معاون ورزشی پرسپولیوس که با حفظ این سمت مدیریت آکادمی باشگاه را برعهده دارد بعد از جلسه‌اش با گاریدو از این مربی تلویحاً حمایت کرد و مدعی شد به‌خاطر یکی



دو تساوی و شکست حاضر به تعویض سرمربی خود نیستند. شاید انتظار می‌رفت باشگاه با خود درویش حمایت خود را از گاریدو اعلام می‌کردند اما این وسط بادامکی اقدام به این کار کرد در حالی‌که او در خیلی تصمیمات مهم فنی یا غیرفنی نقش پررنگی ندارد.

گاریدو خودش آنالیزور پیشنهاد داد

ماجرا با زکشت مهرداد خانیان به کادرفنی پرسپولیوس بیش از حد کش پیدا کرد و انتظار می‌رفت گاریدو در نهایت رضایت دهد که او به کادرش اضافه شود که این بار سرمربی اسپانیایی که مشخص بود مشورت‌های خاصی به او داده بودند، موضع جدیدی را مطرح کرد. این مربی در نشست با بادامکی به وی اعلام کرد که اگر مدیریت باشگاه اعتقاد دارد تیمش به آنالیزور احتیاج دارد مشکلی نیست و او فردی غیر از مهرداد خانیان را مدنظر دارد. گویا مشاوران داخلی گاریدو به وی گفته‌اند که با مسعود آملی‌پور، آنالیزور دستیار سابق مهدی تارتار و فعلی حسین عبدی در تیم جوانان کار کند. در این بین بادامکی اعلام کرده در صورتی‌که مدیریت باشگاه موافق باشد این مربی به کادرفنی تیمش اضافه خواهد شد؛ چراکه نظر درویش همان خانیان است، چون او هم شناخت کامل از تیم پرسپولیوس دارد و هم اینکه تحت قرارداد این باشگاه است. به هر جهت گاریدو این پیشنهاد را به مسئولان باشگاهش داد تا به‌نوعی به آن‌ها ثابت کند که مشکل آن‌ها نبود آنالیزور در کادرفنی نیست، بلکه فقط می‌خواهد خانیان برگردد!

عدم رضایت گاریدو از عملکرد چند بازیکن

سرمربی پرسپولیوس از عملکرد تعدادی از بازیکنانش در بازی‌های اخیر اصلاً رضایت ندارد و یکی از دلایل افت تیمش را همین مسئله می‌داند. گویا نفراتی مثل مرضی پورعلی‌گنجی؛ حسین کنعانی‌زادگان، علی‌علیپور، عیسی آل‌کثیر، فرشاد احمدزاده و... نتوانسته‌اند خواسته‌های فنی سرمربی اسپانیایی را در بازی‌های اخیر پرسپولیوس برآورده سازند و او این موضوع را به گوش مسئولان باشگاهش هم رسانده است. این در شرایطی است که گاریدو پیش از این به طور کل قید بازیکنانی چون سعید صادقی و باسین سلمانی را هم زده بود و مدعی شده بود که این دو بازیکن به کارش نمی‌آیند. به هر جهت بازی‌های پیش‌روی پرسپولیوس ممکن است غیر از گاریدو برای چند بازیکن این تیم هم سرنوشت‌ساز باشد. مخصوصاً اگر قرار باشد پرسپولیوس بازی‌های خود را با پیروزی پشت‌سر گذاشته و گاریدو با قدرت به کارش ادامه دهد. در این صورت باید منتظر کنار گذاشتن چند بازیکن از سوی این مربی باشیم. نکته جالب توجه اینکه مسئولان باشگاه پرسپولیوس در مورد نفراتی مثل علیپور، سلمانی، احمدزاده و... تعریف و تمجیدهای زیادی نزد گاریدو کرده بودند، اما آن‌ها تا اینجای فصل نتوانستند انتظارات این مربی و البته هواداران را برآورده سازند. ناگفته نماند که خریدهای داخلی پرسپولیوس نظیر علیپور و احمدزاده با نظر حسین بادامکی و دیگر مسئولان این باشگاه در تابستان انجام گرفت و گاریدو در همان مقطع هم بارها تأکید داشت که در این زمینه به تصمیمات باشگاهش باور دارد اما در شرایط فعلی ظاهراً نظرش تغییر کرده است.

پرسپولیوس در چند فصل گذشته چه آماری در گلزنی و امتیازگیری در ۱۰ دیدار نخست خود داشته است؟

آمارها علیه مرد اسپانیایی نیست

مسابقات لقب گرفت. قرمزپوشان در طول فصل فقط در دیدار هفته بیست‌وهشتم خود برابر نفت تهران موفق به گلزنی نشدند. سرخ‌ها در این سال فوتبالی از حضور مهاجمانی مثل مهدی طارمی، علی‌علیپور و جری بنگستون سود می‌برند و با اتکا به این مهاجمان و وینگرهای توانایی مثل امید عالیشاه و فرشاد احمدزاده در ۱۰ دیدار ابتدایی خود ۱۵ گل به ثمر رساندند. طبق آمارها بهترین گلزن این تیم در بازه زمانی اشاره‌شده طارمی با ۶ گل زده بوده است. البته شاگردان پروفیسور از نظر نتیجه‌گیری چندان شروع دلچسبی نداشتند و خط دفاعی شکننده پرسپولیوس باعث ۴ شکست مقابل استقلال خوزستان، سپاهان، ذوب‌آهن، سایپا و کسب ۱۴ امتیاز شد.

شاکله موفقیت ساخته شد

عزم قرمزها بعد از نایب‌قهرمانی در دوره پانزدهم لیگ برتر برای موفقیت در فصل فوتبالی بعد جزم بود تا به پشتوانه درخشش بازیکنانی مثل طارمی، بیرانوند، امیری و سیدجلال حسینی در ۱۰ دیدار ابتدایی شان موفق به کسب ۶ برد، ۴ تساوی و ۲۲ امتیاز شوند. البته خط حمله پرسپولیوس در دیدارهای نخستین این فصل حرارت و جذابیت فصل قبل را نداشت اما به‌مرور زمان بهتر شد تا تیم تحت‌هدایت ایوانکوویچ با ۴۶ گل زده بهترین خط حمله لیگ شانزدهم لقب گیرد. آن‌ها در ۱۲ بازی نخست خود ۱۲ گل زدند و بهترین گلزن پرسپولیوس در این برهه مهدی طارمی با ۵ گل بود.

بهترین رکورد ۱۰ سال اخیر

بهترین عملکرد پرسپولیوس از نظر کسب امتیاز و گلزنی در فصول اخیر در فصل فوتبالی ۱۳۹۶-۱۳۹۷ رقم خورده است که مهاجمانی مثل طارمی، علیپور و منشار در خط حمله قرمزها حضور داشتند. شاگردان مرد کروات توانستند در ۱۰ دیدار ۱۹ گل به‌ثمر برسانند. آن‌ها در این مدت فقط برابر پیکان شکست خوردند و در دیگر دیدارها ۲ پیروزی و ۲ تساوی به دست آوردند و کسب ۲۳ امتیاز در ۱۰ رقابت آغازین‌شان کمک قابل‌توجهی به قهرمانی روزنهنگام قرمزها کرد. بعد از محرومیت طارمی وظیفه گلزنی به علیپور سپرده شد و شماره ۷۰ قرمزها در ۱۰ مسابقه ابتدایی دوره هفدهم توانست ۶ گل به ثمر برساند.

پنجره بسته و مشکلات گلزنی

عملکرد پرسپولیوس در نیم‌فصل نخست دوره هجدهم خیلی تحت‌الشعاع پنجره نقل و انتقالاتی بسته و حضور در مراحل پایانی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸ قرار گرفت، با وجود این توانستند

فوتبال ایران

آنالیزور مدنظر گاریدو در چین

غیبت براجعه در انزلی

وا احتمالاً اصفهان

خوان گاریدو در حالی با اضافه شدن یک آنالیزور به کادرفنی تیمش موافقت کرده که این فرد مهرداد خانیان نباشد و خودش نیز یک نفر را به باشگاه پرسپولیوس معرفی کرده است. همان‌طور که در خیرها داشتیم مسعود عالی‌پور گزینه معرفی شده از سوی گاریدو به حسین بادامکی است. این مربی آنالیزور در کادرفنی تیم جوانان ایران بوده و تحت قرارداد فدراسیون فوتبال است. عالی‌پور یکشنبه‌شب در حالی همراه با تیم جوانان راهی چین شد که خودش از ماجرای حضور احتمالی‌اش در پرسپولیوس مطلع نبود. مسئله‌ای که نشان می‌دهد حضور او در کادرفنی سرخپوشان را چندان نباید جدی گرفت. اما یعقوب براجعه که توانسته بود نظر گاریدو را برای حضور در ترکیب اصلی سرخپوشان جلب کند قبل از بازی با نساجی به اردوی تیم جوانان رفت و همراه این تیم نیز راهی چین شده است. شاگردان حسین عبدی قرار است در این اردو دو بازی دوستانه انجام دهند و به این ترتیب براجعه در بازی پرسپولیوس با ملوان غیبت خواهد داشت و بعید است برای بازی با سپاهان هم در دسترس کادرفنی این تیم باشد.

تارتار با باخت برابر تراکتور ۱۰ نفره

از پرسپولیوس دورتر شد

چی فکر می‌کرد، چی شد!

شاگردان اسکوچیج عصر دیروز در دیداری پرهیجان با ۲ گل در سیرجان به برتری رسیدند و صدر جدول را دو باره تصاحب کردند. تراکتور اوایل همین ماه بوده که نتوانست گل‌گهر را در تبریز ببرد و با شکست مقابل شاگردان مهدی تارتار از جام حذفی کنار رفت. حالا با گذشت بیش از دو هفته تراکتور نتوانست انتقام آن شکست را در سیرجان از تیم گل‌گهر بگیرد. جالب اینکه این بار اسکوچیج مجبور شد بیش از یک نیمه تیمش را ۱۰ نفره به جنگ سیرجانی‌ها بفرستد. با این حال تراکتوری‌ها ۱۰ نفره موفق شدند دو بار دروازه حریف خود را باز کرده و مجدد به صدر جدول رقابت‌های لیگ برتر برگردند. تراکتور با این برد نشان داد رفته‌رفته در حال تبدیل شدن به یک تیم با شخصیت و مدعی جدی برای قهرمانی است. این تیم با بازیکنان داخلی و خارجی خوبی که در اختیار دارد در بیرون از خانه خیلی خوب نتیجه گرفته و ۴ دیدار باقی مانده‌اش نیز مقابل تیم‌های ملوان، شمس‌آذر، نساجی و استقلال خوزستان است. بازی‌هایی که می‌تواند ۳ امتیاز را کسب کرده و قهرمان نیم‌فصل شود. اما در مورد مهدی تارتار که یکی از آرزوهایش نشستن روی نیمکت پرسپولیوس است باید گفت که او هنوز نتوانسته با هیچ تیمی در لیگ حداقل چند صیباحی جزء مدعیان باشد و در چنین شرایطی نمی‌تواند ادعای سرمربیگری پرسپولیوس را داشته باشد. او با ملوان هم فصل پیش چند هفته‌ای در بین تیم‌های بالای جدول بود اما به یکباره تیمش دچار افت شد. حالا گل‌گهر هم چنین وضعیتی را با تارتار پیدا کرده است. مربی‌ای که همچنان با سبک دفاعی و نتیجه‌گرا در فوتبال ایران مربیگری می‌کند.

۵ گل زده در این توفیق بیشتر از دیگران بود. پرسپولیوس در پایان فصل موفق شد بهترین تیم هجومی لیگ برتر لقب گیرد اما امتیازهای از دست‌رفته ابتدای فصل در میانه راه و پایان مسیر تادام داشت تا استقلال فرهاد مجیدی قهرمان لیگ برتر شود.

ضعیف‌ترین گلزنی در ۱۰ سال اخیر

پرسپولیوس از نظر امتیازگیری در ۱۰ دیدار نخستش در بیست‌ودومین لیگ برتر به پشتوانه ۶ پیروزی، سه تساوی و شکست روی‌هروی تراکتور با کسب ۲۱ امتیاز عملکرد نسبتاً خوبی داشت اما با وجود مهاجمانی مثل یوزگن لوکادیا، مهدی عبدی، حامد پاکدل و شیخ دیاباته و وینگرهای تأثیرگذاری مثل مهدی ترابی، سعید صادقی وضعیت مناسبی از حیث گلزنی را تجربه نکرد. قرمزها در ۴ دیدار نتوانستند دروازه حریفان را باز کنند تا در پایان فتنه دهم در مقابل گل‌های زده شاگردان گل‌محمدی عدد ۱۰ نوشته شده باشد. بهترین گلزن پرسپولیوس در این بازه زمانی لوکادیا با ۶ گل زده بود.

آمار بهتر اما عملکرد نگران‌کننده

شرایط تیم گل‌محمدی در فصل قبل از نظر کسب امتیاز فرق خاصی با فصول قبل نداشت و پرسپولیوس در ۱۰ دیدار نخست توانسته بود ۶ برد و ۳ تساوی به‌دست آورد و باخت مقابل سپاهان را تجربه کند اما سرخ‌ها هر قدر به میانه فصل نزدیک می‌شدند عملکردشان بیشتر افت می‌کرد و همین موضوع یکی از دلایل اصلی قطع همکاری گل‌محمدی با قرمزهای پایتخت بود. آن‌ها در ۱۰ دیدار نخست خود، ۱۲ گل به‌ثمر رساندند که شهاب زاهدی با ۴ گل زده سهم بیشتری داشت.

موقعیت‌سوزی کار را سخت کرد

تیم تحت‌هدایت گاریدو در دیدار مقابل نساجی و استقلال خوزستان علی‌رغم خلق موقعیت‌های جدی و باکیفیت نتوانست گل بزند تا این شکست‌ها و عدم گلزنی مقابل شاگردان بوزویچ و الهامی مهم‌ترین ناکامی‌های این مربی در فصل جاری باشند. آن‌ها در حالی باید چهارشنبه به جنگ ملوان باکیفیت و زهردار بروند که هنوز بعد از گذشت ۱۰ دیدار لیگ برتری، برگزاری رقابت مقابل مس سونگون در جام حذفی و ۶ دیدار لیگ نخچنگان خط حمله‌شان از بلا تکلیفی و سردرگمی رنج می‌برد و از ۱۱ گلی که در لیگ برتر به‌ثمر رسانده‌اند سهم مهاجمان این تیم فقط ۲ گلی بوده که علیپور به شمس‌آذر و آلومینیوم زده است.

فرهنگ نخبگان

ورزش



سه‌شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۳



شماره ۴۳۰۰



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE